
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 509                                      DATA 07/11/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 51                  DEL 07/11/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Modifica orario di lavoro dei dipendenti Area Vigilanza           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

MARZOTTO MARCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

- G.C. N.68 DEL 31/07/2023, APPROVAZIONE PRIMA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO 

DI GESTIONE 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTO lo Statuto Comunale  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

VISTI, in particolare, gli artt. 48, commi 2 e 3, 107 e 89, comma 6, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al personale del comparto Funzioni 

Locali per il triennio 2019-2021, tutt’ora vigente; 

VISTO il Contratto Integrativo Decentrato del Comune di Bricherasio vigente; 

 

VISTA la richiesta formulata dall’Amministrazione Comunale volta a garantire una maggiore copertura 

oraria dell’Ufficio Polizia Municipale sia in termini di apertura dello sportello al Pubblico, sia in termini 

di presenza sul territorio in orari maggiormente critici; 

CONSIDERATO CHE per soddisfare tale richiesta la proposta del Responsabile dell’Ufficio Polizia 

Municipale, sulla base dell’organico presente è quella di ampliare l’orario di servizio giornaliero tramite 

una “pseudo turnazione” effettuata da n.2 operatori appartenenti all’Ufficio; 

 

 



VALUTATO di variare l’orario dell’Ufficio Polizia Municipale – Dipendenti MARZOTTO Marco e 

FIORENTINO Domenica, a settimane alterne, come segue: 

 

Giorno  mattino 

lunedì 7,00 13,12 

martedì 7,00 13,12 

mercoledì 7,00 13,12 

giovedì 7,00 13,12 

venerdì 7,00 13,12 

   sabato 7,00 12,00 

 

Giorno  pomeriggio 

lunedì 12,00 19,12 

martedì 12,00 19,12 

mercoledì 12,00 19,12 

giovedì 12,00 19,12 

venerdì 12,00 19,12 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata 

ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) DI STABILIRE che, con decorrenza 13/11/2023, l’orario di servizio settimanale Dipendenti 

MARZOTTO Marco e FIORENTINO Domenica, a settimane alterne, come segue: 

 

Giorno  mattino 

lunedì 7,00 13,12 

martedì 7,00 13,12 

mercoledì 7,00 13,12 

giovedì 7,00 13,12 

venerdì 7,00 13,12 

   sabato 7,00 12,00 

 

Giorno  pomeriggio 

lunedì 12,00 19,12 

martedì 12,00 19,12 

mercoledì 12,00 19,12 

giovedì 12,00 19,12 

venerdì 12,00 19,12 

 

 

 

3) DI DARE ATTO altresì che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio 

comunale;  



4) DI COMUNICARE il contenuto del presente atto ai dipendenti interessati;  

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Risorse Umane per l’inserimento nel fascicolo 

del dipendente;  

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Ente per la dovuta pubblicità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 

fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  MARZOTTO Marco 


